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Pasnen 1. IMocTyn/ieHHsa U BbIMIaThBI

HauwmeHosaHue nokasarena

Kog,
CTPOKHM

Koa no
GroakerHomn
Knaccupmka-

umu Poc-
CMIACKOM
Desepaumm

AHanuTtudec-
KW Kog

Cymma

Ha 2022 r. Texkyuwmii
$uHaHCOBbIM

Ha 2023 r. 1-bI¥ rop,
nnaHosoro
nepuoga

Ha 2024 r. 2-oi
roa nnaHoeoro
nepuoga

3a npegenamm
nnaHosoro
nepuoaa

1

3

5

6

74

OcTraTok cpeacTs Ha Havyano
TeKyulero puHaHcoBoro

0001.

X

4731 076,87

roaas
OcTaTok cpeacTs Ha KoHel,
TeKyLero pruHaHcoBOro

0002.

ronas

1000

104 939 852,00

116 062 852,00

116 275 852,00

OX0Abl, BCero:
B TOM 4yuche: A0oxXo4bl OT
cobcreeHHOCTI, BCero

120

1110

B TOM Yucne:

AOXOAbI OT OKa3aHMWA ycnyr,
pPaboT, KomneHcauum 3aTpaTt

1200

130

1900000,00

1500000,00

1500000,00

YYpeaeHui, scero

B TOM Yyucne:
cybcmamm Ha duHaHcoBOE
obecneyeHne BbINONHEHUA
MYHMUMNANLHOrO 3a4aHKUA 3a
cyer cpeacrs GlogKeTa
ny6nuyHo- npasosoro
o6pasoeaHun, cosaasiiero
yyperkaeHue

1210

130

99924852,00

111247852,00

111660852,00

cybcuamm Ha puHaHcoBoe
obecneyeHue BbINOAHEHWA
3aflaHuA 3a CYeT cpeacTs
Glomkera demepansHoro
$poHaa obaszaTensHoro
MeAMUMHCKOro CTpaxoBaHMsa

1220

130

AOX0Abl OT WTPagdoB, NeHe,
MHBIX CymMm
NPUHYAUTENBHOrO U3BATUSR,
BCero

1300

140

1310

140

B TOM yucne:

6ESEOSMG3RHBIE AeHeXHble

1400

150

3115000,00

2915000,00

2715000,00

NoCcTynieHus, Bcero
B TOM YMuCne: uenessie

1410

150

3115000,00

2915000,00

2715000,00

cybcuamm

cybcuaum Ha ocywecTeneHue
KanuTanbHbIX BAOMEHMU N

1420

150

npoyYve NoxXoasl, BCcero

1500

180

AOX0Abl OT ONepaumii c
aKTUBaMM, BCEro

1900

B TOM Yucne:

NpoYMe NoCcTynneHms, scero6

1980

M3 HUX: yBE/IMYEHME OcCTaTroOB
AEHEMHbIX CPeACTB 3a cYeT
BO3BpaTa nebuTopcKoi
3340/MKEeHHOCTH npownbix
ner

1981

510




Pacxogpi, Bcero

2000

109670928,87

116062852,00

116275852,00

B TOM YMCne: Ha BbINAaTbI

2100

67679800,00

73856400,00

75034400,00

nepcoHany, scero

B TOM Yncne: onnarta Tpyaa

2110

51910953,00

56656953,0

57591000,0

npoYyue BoinaaTel nepcouany,
B TOM Yucne
KOMMeHCauMoHHoro

2120

100000,00

100000,0

100000,0

|xapakrepa
VHbI€ BbINNATLI, 33
MCKoYeHMem doHaa onnatel
TPYA3 y4pewaeHua, ans
BBLINONIHEHWUA OTACABHBIX

2130

113

NOJIHOMOM M4

B3HOCbLI No o6azaTen bHOMY
COUMaNbHOMY CTPaxoOBaHUIO
Ha BblNNaTtel No onnate Tpyaa
paﬁomukos W MHbIe BbinnaTk!
paboTHMKam YUPeMAeHMWHA,
Bcero

2140

119

15668847

17099447

17343400

B TOM Yyucne:
Ha BbinNAaTel No onnarte Tpyaa

2141

119

Ha UHbIE BbINNaTbl

2142

119

PaboTHKKam
ACHEeXHoe AoBonbCTBME
BOGHHOCAYIKALMX M
COTpVAHMKOB, MMmeruwmnx

2150

crneumanbHbie 3saHma
Pacxonbl Ha BuinAaTb
BOEHHOCAYALLMM 1
COTRYAHMKAM, MMEoW MM
CneunanbHble 3saHms,
3asucAlMe OT pasmepa

2160

133

AEHEHOro 0BONLCTBUA
WHbIE BbINAATLI
BOEHHOCNYXKALMM 1
COTPYAHWUKAM, MMeoWmMm

2170

134

cneuuanbHbie 3BaHuA

CTpaxoBble B3HOCHI Ha
obAsartensHoe coymansHoe
CTpaxosaHue B 4YacTu Beinnar
nepcoHany, nognexkaumx
OsﬂO)KEHHIO CTpaxoBbiMm

2180

B3HOCamm

B TOM Yucne:
Ha onnarty Tpyaa craepos

2181

139

coumancHbIe M MHble

2200

300

700000

700000

700000

BbINAATLI HACENEHMIO, BCEro
B TOM umncne:

COuManLHLIe BbINNaTbI
rpa)kaaHam, kpome
NYBAMYHBIX HOPMaTHUBHBIX
COUMaNbHBIX BbINNAT

2210

320

700000

700000

700000

M3 HUX: Nnocobua,
KOMMEHCALMWM U MHble
COuManbHbIE BbINAaTh

rpaaaHam, Kpome
NYBNNYHBIX HOPMAaTUBHBIX

2211

323

700000

700000

700000

obraarenscrs




Bbinaara cTuneHgumii,
OCYLWECTBIEHME UHBIX
PacxoAoB Ha coumansHyio
noaaepxry obyyaowmxcs 3a
CyeT cpeacrts

2220

340

CTMneHanansHoro doxaa

Ha NnpemupoBaHue
dusmyeckux nuy, 3a
AOCTUXKEHMA B 06nacTn
KYNbTYpPbI, UCKYCCTBa,
06pPasoBaHmUs, HayKm u
TEXHMKH, a TaKKe Ha
NPeAocTaBNeHMe rpaHToB. ¢
UeNbo NoAAEePKM NPOEKTOB
8 061acTH HayKm, KYNbTYpPbl W

2230

350

MCKyCcCTBa

coumancHoe o6ecneyeHue
AeTeli-cMpoT u aeteis,
ocTaswmxcs 6e3 nonevyeHms

2240

360

poawtenei
Ynnava Hanoros, c60pos u

2300

850

8000

8000

8000

MHBIX NAaTexen, scero

M3 HUX:

HaN0r Ha UMyLLLEeCTBO
OpPraHMsaumii U 3emMenbHbIN
Hanor

2310

851

WHble Hanoru (BKnoYaemsbie B
COCTaB pacxoaos) B GlomKeTs!
GIOKETHOM ccTembl
Poccuiickoin ®enepauuum, a
TaKie rocysapcreseHHan

2320

852

4000

4000

4000

nownmHa

ynnara wrpados (8 Tom
“ucne aAMUHMCTPATUBHBIX),
nNeHeM, MHbIX nnatemedi

2330

853

4000

4000

GesBo3mesgHbie
nepedyvcneHma
opraHusaumMam m

2400

¢M3HHECKHM Juam, ecero

M3 HMX:
TPaHTbI, NpegocTaBnsemsie
APYIMM OpraHmM3aumuam mn
DUIMYECKUM Nuam

2410

810

B3HOCbI B MeXAyHapoaHble
opraHusaumm

2420

862

NAATEXHM B LUenax
o6ecneyeHus peanusauyum
CornaweHuin c
npasMTenscTeamm
MHOCTPaHHbIX rocyaapcTs m
MeXayHapoaHbIMK

2430

863

OpraHu3auuamm
npo4ue BbINNaTel (Kpome Bbi-
NANar Ha 3akynky Tosapos,

2500

abor, yenyr)

MCNonHeHue cyaebHbIX akTos
Poccuitckoii Pegepaumm u
MMPOBLIX COrnawenunii no
BO3MELLEHMIO Bpeaa,
NPUYUHEHHOrO B pesynbTaTe
AEATENLHOCTM yUYpeMaAeHUA

2520

831




Pacxons! Ha 3aKynky
Tosapos, pabor, ycayr,
Bcero?7

2600

41283128,87

41498452,00

40533452,00

B TOM Yyucne: 3aKYNKy Hay4yHO-|
MCCNenoBaTenbCKUx U
OnNbITHO- KOHCTPYKTOPCKMX

2610

241

pabor
33KynKy ToBapos, pabor,
ycnyr B chepe
MHPOPMaUMOHHO-
KOMMYHHKBLI.MOHHbIK

2620

242

TEXHONOrUiA

3aKynKy ToBapos, pa6or,
YCAYT B LENAX KaNnUTanbHOro
PeMOHTa MyHMUMNaNbLHOro

2630

243

MMyLecTsa
NPOYYH0 3aKyNKy TOBapos,

2640

244

41283128,87

41498452,00

40533452,00

paboT u yenyr, scero

2641

247

10792551,79

10737920,00

10737920,00

M3 HMX:
KanuTanbHble BAOMKEHMA B
OBBEKTBI MyHULMNaABHON
COBCTBEHHOCTH, BCero

2650

400

B TOM Ymncne: npuobpeTeHume
OGbeKTOB HeABMMMMOro
MMywecTsa
MYHUUHMNaNbHbiMK
YYyperaeHuamm

2651

406

CTPOUTENLCTBO
(PexoHCTPYKUMA) 06vekTos
HEABUMMUMOTo MMyLEecTBa
MYHULMNANbHBbIMMK

2652

yypexaeHuamu
Beinnarsi, YMeHbwawme

3000

100

Aoxon, sBcero8
B TOM 4yumcne: Hanor Ha

3010

npubeinss8
Hanor Ha no6asneHHyro

3020

CTOMMOCTLS
npoYue Hanoru,

3030

YMeHbwawwme goxon8
Npo4vue BbinnaTsl, Bcero9

M3 HMX: BO3BpaT B GromykeT

4010

610

cpeacrs cybcuamm




Paszaen 2.

Ceenenns no seimaaram na 3aKYNKH ToOBapos,

pabor, ycayr

Kog no
SrogmeTHon
Knaccuguxa-

UMK Poc-
cHickod
Penepaumu

Fog
Havana
3aKYNKu

Kog
CTPOKM

Ne n/n Haumerosanue nokasarenn

—

3a npenenamu
naavosoro
nepuvona

Cymma

YHukan
MBI Ko,

Ha 2023 r, 2-ol
rog naaHosoro
nepuona

Ha 2022 r. 1-piii
rop naavoscro
nepuoga

b
" Ha 2022 r, Texywmii
PHHaHcoBBIH

3 4.1,

I —

4.2. 5 | 3 | 7 8

2 |
Beinnatei Ha saxynky Tosapos, pabor, yeayr, ,

|

|

o |

41 498 452,00 40 533 452,00 ,

’ 41283 128,87 [

Bscero

8 TOM Yumche:

no (. pam), sak.

Havana Texywero $HHaHcosoro rona Ges
NpumeHeHuA Hopm DegepancHoro SaKkoHa oT 5
anpens 2013 r. Ne 44-3 «O KOHTpakTHOR
cucTeme B cdepe sakynok Tosapos, pabor,
An8 o6 2] ]
MYHUUMNaNbHEIX HyMa» (nanee - PegepansHbii
SaKoH

Ne 44-93 4 PegepancHoro sakona OT 18 uioas
2011 r. Ne 223-®3 «Q 3akynkax Tosapos, pabor,
YEAYT OTAGNLHBIMK BHAAMM IOPHAMIECKIX
AMU»12

M Qo

yeayr

26100

1.1.

MO KoHTpakTam (Borosopam), NAaHUPYembIMm K
3aKnoveHuo B COD’T”TCY.V”I.“.M @MH-“COIOM
roay Ges npumereHmus Hopm PenepansHoro sa-
KoHa Ng 44-03 1 223-0312

26200

Mo KOHTpaKTam (.qorulole), 3aKNIOYeHHBIM A0
Havana rexylero gunancosoro roga c yuerom
TPeSosaHuii BegepansHoro 3awkoHa Ne 44-d3
degepanbHoro 3aKoHa Ng 223-313

26300

No KoHTpakTam t.aurolopum}, 33RNI0YEHHBIM OO
Hauana Texywero ¢uHancosoro roga ¢ y4etom

26310

e6osanunii Penepanbroro 33KoHa Ne 44-d3

70 KOHTPaKTaM (Borosopam), sakmoueHHbim Ao
Hasana rekyiuero dunancosoro roa ¢ yyeTom

26320

|
|
|
|

peSosaHmii DPegepancHore saxoma Ne 223-@3

MO KOHTPakTam ('.ano-opam), nAaHMpyembim K
1.4. |saxniouenuio s COOTBETCTBYIOWeM GpUHAHCOBOM
rogy ¢ yyetom TpeGosaHuii ®egepancHoro

263400

|
|
|

41283128,87 41498452,00

T Ee Y S (4
—

33KoHa Ne 44-®3 u Ne 223-0313

B TOM uncae:

3a cyeT cybemauii, nNpenocTasnsemeix Ha
$HHaHcoBOe obecneyeHme BBINOAHEHMA
MYHHUUMNansHOro sanaHus

26410

36960435,67 37383452,00 l 36618452,00

B TOM wyuchae: I
8 COOTBETCTBHM ¢ DefepanbHbim sa- KoHom Ne ,

CTaTek 78.1 BlogKeTHOro Koaexca P
B TOM Ykcne:

B cooTBeTCTBMMK ¢ PegepancHbim sa- KoHom Ne
P3

26421

(] cocn-e::ruun € PenepansHbim sa- KOHom Ne 26422

]

223-®31
26430

1.4.1.1.|® €OOTBETCTBUM ¢ PegepanbHbim 3a- koHom Ng
s PO
223-d314
- ’

143, ’n cuet cyGeuanmii, NpepocTasnaembix Ha
OCYLUECTBAEHME KANHTANBHBIX BAOXKeHMH1S
1.4.4, ]
I CTpaxosaHus
B TOM YMcne:

33 CHET CPeACTs O6ASaTeIbHOrO MeanLMHCKD
1.4.4.1 |® €OOTBETCTBUM c DegepanbHbim 3a- KoHoMm Ng
4413

l1.4.1.2.l
3a cueT cyGcuamii, NpegocTasnaemeix g

B cooTBETCTBMM ¢ DegepansHbim sa- KoHom Ng

-4.4.2,
14 2’223—@314

33 CHeT NPONMX UCTOYHMKOB $HuHaHcoBOrO

45 ,nﬁacnawpuun

4322693,20

B TOM unche:

1.4.2. |coorseTcTaim c absauem BTOpbIM NyHKTa 1
B cooTBETCTEBMM ¢ DenepancHbim 3akoHom Ng 44-
1451, ®3

j
:
j
3
:

|
|
,’
|
!
I
|




B COOTBETCTBMM ¢ PenepansHLIM saKoHoM Ne 223.
1.4.5.2, pes

Ne 44-®3, no cooTBeTCTeyIOWEeMY roay

SaKIOYEHHIO B COOTBETCTRYIOLIEM bHHaHCOBOM
OAY B COOTBETCTBMM ¢ DeaepansHbiM 3aKOHOM

3aKynkulé

B TOM YMuche 3aKynku go Hadana o4YepegHoro

MHaHCOBOrD ro,

MHrore no Aorosopam, naaHupyemeim K

33KNIOYEHMIO B coOTBETCTBYIOW,

Ne 223-®3, no cooTsercTayoUEM roay sa

FOAY B COOTBETCTBUM ¢ DefepanbHbIM 3aKOHOM

B TOM umMche no ro, Havana
B TOM WMcne 3aKyNKW Ao Havana cuepeaHoro

r&mﬂn:ouam rona:

PyxosoguTens yupemaenus
(ynoawomoueHHoe MU0 yupemaeHua)

Mcnonnurens

"21" Aneapa 2022r

COrNACOBAHO
W.0.HavanbHmka Ynpasaenua obpasosanug
TPaummM f|

palioHa Tiomenckoli o6nactu

(HaumeroBsakie gonmHocTH YNoAHOMONeHHOro nuua

©Oprawa - yypeaurens)

“21" aHeaps 2022r

(=1
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